
Expediente N°: 2022-25-4-000098

Folio n° 1_EXP 98-22 RES 96-2022 DESIGNACION ASISTENTES MULTIMEDIA.pdf

-I ANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-

Res. 96/2022 

Montevideo, 27 de enero de 2022. 

VISTO: La necesidad de adjudicar las funciones de los Asistentes de 

Equipamiento Multimedia, para el año lectivo 2022; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende necesario, en atención 

a las necesidades que el servicio educativo requiere, adjudicar las funciones de 

los Asistentes de Equipamiento Multimedia, desde el 1°/03/2022 al 28/02/2023; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Adjudicar las funciones de Asistente de Equipamiento Multimedia a los 

docentes que se mencionan, con la correspondiente carga horaria, desde el 

1°/03/2022 hasta el 28/02/2023 y/o hasta nueva Resolución: 

Apellido y Nombre C.I Dependencia Horas 

ÁL V AREZ, María 3.918.651-4 Escuela Técnica de Pando 20 

BATISTA, Sebastián 4.207.754-2 
Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos 

20 
Spinelli"- Rosario 

BENTANCUR, Ana 4.095.924-9 Escuela Técnica Superior de Melo 20 

BOTTI, José 3.862.334-7 
Escuela Superior "Catalina Harriague de 10 
Castaños" - Salto 

CANAP AL, María 4.306.876-0 Escuela de Belleza 20 

CANAPAL, María 4.306.876-0 Escuela Superior de Comunicación Social 20 



Expediente N°: 2022-25-4-000098

Folio n° 2_EXP 98-22 RES 96-2022 DESIGNACION ASISTENTES MULTIMEDIA.pdf

CASAL, Karen 2.962.253-4 Escuela Técnica Superior Marítima 20 

CHÁ VEZ, Gabriel 3.104.007-9 Escuela Técnica de Paso de la Arena 20 
CURBELO, Raquel 3.501.735-1 Escuela Técnica de Paso de los Toros 20 
ESPIGA, Andrea 3.741.054-1 Escuela Técnica de Colonia 20 
FERRE~,Maria 3.186.842-1 Escuela Técnica de Canelones 20 
GARCÍA, Guillermo 4.062.644-6 Escuela Técnica de Libertad 20 
GASPERI, Francis 4.172.536-0 Instituto Tecnológico Superior 20 
GOYEN, Diego 3.820.469-8 Escuela Técnica de Durazno 20 
JAIME, Ana 3.477.942-9 Escuela Técnica de Carmelo 10 

MACCHIANICH, Paulo 3.086.963-4 
Escuela Superior "Catalina Harriague de 

10 
Castaños"- Salto 

MÁRQUEZ, Gustavo 2.963.192-5 Escuela Técnica de Paso Carrasco 20 

MAR TELLA, Maria 4.165.484-6 
Escuela Técnica "Maestro Ni casio 

20 
García" - Cerro 

MAR TELLA, María 4.165.484-6 
Escuela Tecnológica Superior de 

20 
Administración y Servicios - Montevideo 

NICOLIELLO, Fabio 3.172.613-4 Instituto Tecnológico Superior del Buceo 20 

PEÑA, Luis 3.656.739-1 Escuela Técnica de Trinidad 20 

PÉREZ, Mónica 4.511.038-1 
Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" -

10 
Ruta 1 

RIJO, Gustavo 1.852.517-1 Escuela Técnica de Arroyo Seco 20 
SUÁREZ, Rafael 3.785.317-3 Escuela Agraria de Artigas 20 

SUÁREZ, Rafael 3.785.317-3 Escuela Técnica de Artigas 20 
TOURIÑO, María 4.057.926-9 Escuela Técnica de Carmelo 10 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los docentes a 

través del portal web institucional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA 

y GAFI), a las Direcciones Técnicas de Gestión Educativa y de Gestión 

Académica y a las Inspecciones Regionales y centros educativos 

correspondientes. Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos Sección Sueldos Docentes 



Expediente N°: 2022-25-4-000098

Folio n° 3_EXP 98-22 RES 96-2022 DESIGNACION ASISTENTES MULTIMEDIA.pdf

1 A N E P 1 • UTU ., DIRECCIÓN GENERAL 
. ~ DE EDUCACIÓN 

~ TÉCNICO PROFESIONAL 

Escalafonados) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). 

Hecho, archívese. 

LEÓN 

kk 


